
ÚNOR 2012 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Příští číslo vyjde 13. dubna

Rousínov v roce 2011
Foto k ãlánku Znáte Ullovu univerzitu umûní?
na stranû 9

V minulém roce jsme
v Rousínově vynaložili asi 30
mil. Kč na investice a rekonstrukce
majetku města. Krátký komentář
k některým z nich:

1. Doprava. Vybudováním
okružní křižovatky za asi 4 mil.
Kč na ulici Slavkovská město

umožnilo firmám EDP a Ferobetu připojení areálů
na dálnici mimo zatížené komunikace ve Sla -
víkovicích v případě EDP a ulic Kalouskové
a Trnečkové v případě Ferobetu. Teď je jenom na
obou firmách, kdy se na okružní křižovatku připojí.
Na akci přijalo město dotaci od firem kolem EDP
ve výši 12 mil. Kč, uspořené prostředky budou vy-
užity v rozpočtu letošního roku. Konečně se dosta-
lo i na ulici Polní, kde byl rekonstruován s podpo-
rou JmK chodník a komunikace s uložením dešťové
kanalizace a úpravou prostoru křižovatky nad pneu-
servisem za asi 2 mil. Kč. Po Trávníkách to byla
nejhorší komunikace v Rousínově. Byla opravena
komunikace na ulici V sídlišti za téměř 1 mil. Kč,
přiléhající chodník bude opraven v letošním roce.
Dostalo se i na stavbu mimo souvisle zastavěné
území ve Vážanech pod školou, kde po vybudování
veřejného osvětlení, horské vpusti, dětského hřiště,
úpravy zelené plochy byla zpevněna komunikace
za 1,2 mil. Kč. V Kroužku po vybudování rybníku
a dětského hřiště byla opravena zpevněná plocha
křižovatky mezi nimi za 250 tis. Kč.

2. Nemotorová doprava. Město pokračovalo ve
výstavbě chodníků. V Královopolských Vážanech
byly postaveny s podporou SFDI (Státní fond do-
pravní infrastruktury) dva chodníky – jeden smě-
rem na Rousínov, druhý na Habrovany celkem za
2,5 mil. Kč. Ve Slavíkovicích byl prodloužen
chodník v ulici Nádražní s dešťovou kanalizací za
asi 600 tis. Kč. Původní snahou bylo propojit chod-

ník od Rudé armády přes přejezd na chodník kolem
EDP. Ukázalo se však, že podmínky SŽDC
(Správy železničních a dopravních cest) jsou pro
město nesplnitelné a tak chodník končí nešťastně
30 m před přejezdem. 

Město také postupně naplňuje generel stezek pro
chodce a cyklisty. S dotací od SFDI byla postave-
na stezka, která spojuje Základní školu s místní
částí Kr. Vážany za 3,6 mil. Kč. 

5. Životní prostředí. Jako každý rok, i v tom mi-
nulém město pokračovalo v projektu Regenerace
panelového sídliště akcí ozelenění za téměř 0,5
mil. Kč s podporou OP ŽP (operační program ži-

votní prostředí). Za 270 tis. Kč byly ošetřeny
vzácné stromy s podporou OP ŽP 180 tis. Kč.
Výstavbou vodovodu na ulici Hlinky za 320
tis. Kč s podporou JmK bylo ukončeno zasíťování
staré zástavby pitnou vodou. 100 tis. Kč město vlo-
žilo do úpravy okolí dětského hřiště, které postavil
Sokol Vítovice s další podporou města a dotace od
MAS (místní akční skupina) Společná cesta v hod-
notě asi 600 tis. Kč.

6. Školství. Každoročně město investuje do bu-
dovy škol. Po hrozbě KHS (krajská hygienická

správa) město vyhlásilo soutěž na opravu tzv.
strukturované kabeláže (osvětlení, sítě NN, počíta-
čové, zvonky…) za asi 4 mil. Kč. Soutěž snížila
cenu na asi 1,5 mil. Kč. Po téměř ročním dohado-
vání s dodavatelem byla ukončena stavba nové
školní tělocvičny za celkem asi 32 mil. Kč, když
10 mil. Kč od firem kolem EDP město investovalo
v loňském roce.

7. Kultura Nezapomínáme ani na investice do
drobných sakrálních památek. Byly opraveny kří-
že a kaplička ve Vítovicích za asi 200 tis. Kč, s pod-
porou MK nebo JmK. Všichni občané i návštěvníci
města si mohli všimnout nového informačního
značení. Projekt za 300 tis. Kč je připraven již ně-
kolik let, čekali jsme na dotační titul. S příspěvkem
MAS Společná cesta byla realizována první část,
druhá bude dokončena v letošním roce. 

8. VO (veřejné osvětlení). S tím, jak MS (městské
služby) získaly oprávnění na dodávky investic, měs-
to zvětšuje objem prací na rekonstrukcích a rozšíře-
ní VO. Bylo postaveno VO nad ZŠ, kolem DCHB,
ve Vítovicích, zrekonstruováno na chodníku do
Kroužku a Sušilově náměstí, celkem za 800 tis. Kč. 

9. Projektové dokumentace (PD). Myslíme na
další roky a připravujeme PD pro plánované akce
v příštích letech. Celkem jsme na ně vydali 600
tis. Kč. 

Město stále maximálně využívá možnosti dotač-
ních programů a čerpalo celkem z 22 různých zdro-
jů, celkem město na dotacích obdrželo 26 mil.
Kč. Až na výjimky město připravuje, realizuje a vy-
hodnocuje žádosti o dotace vlastními pracovníky,
což je vzhledem k rozdílnosti podmínek a rozsáhlos-
ti a komplikovanosti žádostí velmi náročná práce. 

(Pokračování na straně 3)



Podûkování za Vánoãní jarmark
V předvánočním čase 8. 12. 2011 se konal

na Základní škole v Rousínově již druhý
Vánoční jarmark. Stejně jako v minulém
roce byla tato akce velmi úspěšná a našla po-
zitivní ohlas u dětí i dospělých. Prostředky,
které jsme získali z minulého jarmarku, byly
použity zčásti jako příspěvek na dvě indické

děti, které naše škola před lety adoptovala v rámci
projektu Adopce na dálku, zčásti na nákup cen
a ocenění pro žáky naší školy. Ze zbývajících pro-
středků byla pak rozšířena i anglická část naší škol-
ní knihovny, do které přibylo osm nových titulů.
I v letošním ročníku se podařilo nashromáždit fi-
nanční prostředky, které použijeme pro námi ado-
ptované indické děti a pro žáky naší školy. Chtěla
bych touto cestou ještě jednou poděkovat všem, ať
již dospělým nebo dětem, jež se podíleli na přípra-
vě jarmarku a s velkou radostí vyráběli a prodávali
nejrůznější předměty, stejně jako všem, kteří nás
podpořili svojí návštěvou a slovy uznání.

Eva Smejkalová

Tříkrálová sbírka 2012

Letošní Tříkrálová sbírka proběhla v Rousínově
ve dnech 2.–14. ledna. Letos se jí účastnilo přes
40 koledníků v 19. skupinkách. 

Sbírku organizovala jako každý rok Oblastní
charita Hodonín, výtěžek sbírky je určen na po-
moc rodinám v sociální a finanční nouzi, podporu

pečovatelské služby v českých vesnicích v ru-
munském Banátu, podporu a pomoc oblastem po-
stiženým živelnými pohromami, podporu stávají-
cím projektům a také humanitární pomoc do
zahraničí. 

V Rousínově a místních částech se vybralo
94 940 Kč, což je téměř o 20 tisíc korun víc než
v loňském roce. Přesné výsledky jsou umístěny na
webových stránkách města.

Děkuji všem koledníkům a vedoucím skupinek
za jejich ochotu a spolupráci a občanům města
Rousínova a městských částí za jejich příspěvky
do sbírky a vlídné přijetí tříkrálových koledníků.

František Havíř ml.

Výsledek tříkrálové sbírky
Oblast Částka (Kč)
Kroužek 10 960
Rousínovec 7 901
Slavíkovice 8 702
Rousínov – město 24 744
Rousínov – sídliště 13 669
Královopolské Vážany 13 282
Čechyně 7 725
Vítovice 7 957
Celkem 94 940 Kč

Vedení
partnerského města Dervia

přeje všem
občanům Rousínova

do nového roku.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Únor 2012

Rousínov v roce 2011
(Dokončení ze strany 1)

Provoz města stál v minulém roce 40
mil. Kč. V této sumě jsou výdaje na školy,
VO, úklid města, městský úřad, odvoz a lik -
vidaci odpadů, hasiče, neziskové organizace,
energie v budovách města. 

Investice, které se nepodařilo provést
v loňském roce jako například nákup strojů
do MS a stavba kompostárny, se bude město
snažit realizovat v letech příštích. 

Za dosažení takovýchto výsledků je na
místě poděkovat všem pracovníkům města
a městských služeb, kteří akce připravují, žá-
dají o dotace, realizují, vyhodnocují, zúčto-
vávají a všem občanům, kteří jsou dotčeni
a přitom aktivně spolupracují. 

František Havíř, starosta města

Zastupitelstvo města schválilo rozpočet
města na rok 2012, ze kterého vyplývá, že
i přes snížené příjmy ze státního rozpočtu
a zvýšené požadavky na výdajovou stránku
rozpočtu se podařilo přijmout rozpočet, který
pokračuje v proporcionální podpoře všech
aktivit města s důrazem na investice zejména
v životním prostředí.

Předpokládané příjmy ve výši 49 200
tis. Kč jsou plánovány jako konzervativní
s obezřetností po zkušenostech minulých let.
Jsou plánovány asi o 3 mil. Kč nižší než
v roce 2011 z několika důvodů: Jednak sníže-
ní daně z příjmu OSVČ o 600 tis. Kč, dále
snížení daně z příjmu PO o 600 tis. Kč a sní-
žení o dotace státu na sociální věci o 1800
tis. Kč. Zatímco 1800 tis. Kč se v rozpočtu
nepromítnou, protože o stejnou částku se sni-
žují i výdaje na sociální věci, 1,2 mil. Kč bu-
dou v rozpočtu chybět. 

Spolu s financováním – tedy použitím pro-
středků z minulých let ve výši 34 500 tis. Kč plá-
nujeme celkové zdroje ve výši 83 731 500 Kč.

Výdaje jsou plánovány na úrovni předpo-
kládaných zdrojů. 

DOPRAVA: Nejvýznamnější investiční
akcí roku by měla být rekonstrukce průtahu
města, pokračující až do Tučap. Investici
bude řídit a platit SÚS (Správa a údržba sil-
nic) JmK. Nicméně rozpočet města počítá se
spoluúčastí do výše asi 9 mil Kč. na autobu-
sové zastávky, nasvětlení přechodů, bezpeč-
nostní prvky, dotčené chodníky kolem okruž-
ní křižovatky na Skálové, kolem křižovatky
na Habrovanské a podél ulice Čechyňské. Na
Sušilově náměstí se počítá s rekonstrukcí
chodníku na jižní straně za 2 mil. Kč. Čechy-
ně bude spojena se základní školou zpevně-
nou stezkou k čechyňskému mlýnu za
3 mil. Kč. Bude opravena poslední komuni-
kace s chybějícím chodníkem ve staré zástav-
bě a to v Kroužku za asi 2,2 mil. Kč. Mělo by
být do konečného stavu uvedeno parkoviště
v Rousínovci za asi 1,2 mil. Kč novou tech-
nologií povrchu. 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ: Město je při-
praveno podat žádost o dotaci na výstavbu ka-
nalizace ve Vítovicích za asi 20 mil. Kč. Po
dlouhé době a nekonečnému jednání s vlastní-
ky pozemků, přes které kanalizační sběrač
prochází, po několika změnách PD, vyvola-
ných právě nesouhlasy některých vlastníků
pozemků, získalo město stavební povolení.
I v případě získání dotace je otázkou začátek
prací, proto rozpočet počítá v letošním roce
s výdaji 5 mil. Kč. Žádost o dotaci je podaná
na JmK na výstavbu kanalizace na ulici RA

nad přejezdem za asi 1,2 mil. Kč. V loňském
roce se nepodařilo odbahnit rybníček ve
Vítovicích, letošní rozpočet počítá s částkou
600 tis. Kč, bohužel v letošním roce není vy-
hlášena žádná výzva pro tento účel. 

ŠKOLSTVÍ: Od roku 2007 se rodí 2x více
dětí než v letech předcházejících, což se pro-
jevuje v naplněnosti mateřské školky.
Zastupitelé rozhodli o přístavbě budovy škol-
ky tak, aby požadavky rodičů mohly být ve
školním roce 2013/2014 naplněny. Pro letoš-
ní rok je v rozpočtu částka 2,3 mil. Kč.
Zároveň se pokračuje v práci na PD na rozší-
ření budovy základní školy. Na provoz škol
je vyčleněno 5,6 mil. Kč. 

Občanská společnost bylo hlavním mot-
tem Václava Havla. Zůstává i zájmem zastu-
pitelů města. Ideální stav je, když si občané
řeknou co chtějí, pak si to naplánují, zorgani-
zují a za pomoci (v našem případě města) re-
alizují. Neziskovým organizacím a farnostem
je vyčleněna částka 2,2 mil. Kč zejména na
práci s mládeží a to nejen ve směru technic-
kém – tedy naučit mladé nějakým dovednos-
tem, ale i po stránce morální a výchovné. Kde
jinde se učit než od svých vzorů. Chování
dětí se obecně rapidně zhoršuje. Určitě větši-
na z nich žije v rodinách, kde se nekouří, ne-
mluví sprostě, nefetuje, kde se k sobě lidé
chovají slušně… Někde se tedy setkávají s tě-
mito návyky mimo rodinu. Proto je povin-
ností nás všech se jejich výchově věnovat.
V páté třídě nám pan učitel Kalina vysvětlil,
že ráno se s rodiči rozloučím a odpoledne při-
vítám, každého pak pozdravím. Dodnes si to
pamatuji. Není možné, aby při mimoškolních
aktivitách děti byly hrubé a sprostě mluvily
a vedoucí to trpěli nebo dokonce jim sprostý-
mi nadávkami šli příkladem. 

BUDOVY MĚSTA. V budově bývalé ško-
ly ve Slavíkovicích probíhají vnitřní úpravy
za asi 1,8 mil. Kč. Dále počítáme se zateple-
ním a výměnou oken na budově Záložny
a bývalé školy v Kroužku za celkem asi 4,2
mil. Kč. Záměrem je také dostavba půdních
prostor staré radnice dle původní PD, kde by
mělo vzniknout zázemí pro výstavní prosto-
ry, pro archiv a zasedací místnost, vše v hod-
notě 4,6 mil. Kč. 

DALŠÍ ROZVOJ MĚSTA. V rozpočtu je
částka téměř 1 mil. Kč na eventuální výkupy
pozemků a 1,5 mil. Kč na projektové doku-
mentace pro investice a rozvoj v dalších letech. 

Většina investic je závislá na získání do-
tačních prostředků, proto je nutné je vidět
jako předpokládané. Nikoliv jako definitivní. 

František Havíř, starosta města

Rousínov v roce 2012

Na základě mnoha jednání s Ředitelstvím silnic a dálnic ve věci odhlučnění dálnice
D1 bylo městu přislíbeno nové měření hluku. Během měsíce října 2011 bylo provedeno

kontrolní měření hluku z provozu na dálnici D1
v denní i noční dobu na celkem 9 vytipovaných
místech v místních částech Rousínova (Sla -
víkovice, Kroužek, Rou sínovec a Čechyně).
Měření provedl Zdravotní ústav a podle jejich
výsledků nebyl ani na jednom z míst překročen
hlukový limit.

Odbor VŽP

Nové měření hlučnosti dálnice D1

Mûstská policie
8. 11. 2011 – Rčení, že pachatel se vrací na

místo činu, se plně potvrdilo v případě „psích
loupežníků“, kteří jednomu ze zahrádkářů
pod Bus terminálem zadávili 10 ks slepic
z výběhu. Psy se podařilo zahrádkáři po činu
odehnat. Identifikováni však byli poškoze-
ným následujícího rána, když se volně potu-
lující „pachatelé“ vrátili na „místo činu“.
Bezprizorně pobíhající psi byli odchyceni
strážníkem a umístěni do záchytného kotce,
kde si je v následujících dnech, na základě
rozhlasové relace, převzal jejich chovatel.
Městská policie předpokládá, že úhrada způ-
sobené škody a náklady na umístění psa
v kotci budou nadále dostatečným motivem
ke zlepšení zabezpečení psů proti dalším útě-
kům.

8. 11. 2011 – se žádostí o zadokumentová-
ní škod v bytě, způsobených podnapilým
manželem, se na strážníka telefonicky obráti-
la seniorka bydlící na ul. Zahradní. Ačkoliv
žádné zjevné škody na majetku v bytě nale-
zeny nebyly, přesto byl zákrok strážníka, jak
se ukázalo, nezbytný. Důvodem bylo tržně
zhmožděné poranění, se kterým byl v bytě
nalezen spící manžel oznamovatelky. Jak
muž ke zranění přišel nebyl schopen strážní-
kovi uvést. Později však přivolané lékařce ry-
chlé pomoci připustil, že se v podnapilosti
uhodil hlavou o roh stolu. Po základním ošet-
ření muž převoz k odbornému zákroku spoje-
ným s celkovém vyšetření, vč. šití rány, na
vlastní nebezpečí odmítl. 

27. 11. 2011 – Při výkonu noční služby
zpozoroval strážník MP Rousínov před vcho-
dem do objektu s restaurací a diskotékou, jak
za vstupními dveřmi skupinka mladých lidí
manipuluje se zelenou rostlinnou drtí. Na zá-
kladě podezření z protiprávního jednání na
úseku toxikomanie byly osoby předvedeny
na služebnu Policie ČR, kde byla zelená rost-
linná drť a další podezřelé věci zajištěny.
Případ nadále šetří Policie ČR.

Mûstská policie Rousínov
Městský strážník: Petr Minařík
tel.: 777 280 772
e-mail: mpolicie@rousinov.cz



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Únor 2012

Přehled rozpočtu

Zápis dětí do Mateřské školy Rousínov
Ve středu dne 15. 2. od 8 do 15 hodin pro-

běhne v MŠ Rousínov zápis nových dětí pro
školní rok 2012/2013. Rodiče s dětmi mohou
navštívit jednotlivé třídy a seznámit se s pro-
středím školy i učitelkami.

Ve čtvrtek 16. 2. v 10 hodin v sále Záložny
Rousínov mohou rodiče se svými dětmi a spo-
lečně i s dětmi z mateřské školy zhlédnout po-
hádku O perníkovém dědkovi, kterou zahraje
divadlo Andromeda. Vstup bude zdarma.

Předkládáme rodičům několik osvědče-
ných rad, jak usnadnit dětem vstup do MŠ:

Nikdy děti školkou nestrašte.
O školce a učitelkách mluvte jen pozitivně.

Případné připomínky řešte vždy s učitelkami.
Podporujte v dětech radostné očekávání.

Nemluvte s nimi o pláči, nechuti k jídlu.
Povídejte jim o hezkých hračkách, kamará-
dech, pohádkách, výletech atd. „ Školka je
pro šikovné děti.“

Choďte kolem MŠ a ukazujte, jak si děti
hrají.

Vytvořte dětem klidný a pevný denní re-
žim, měňte jej minimálně. Nenechte se dětmi

ovlivňovat a vydírat – pokud se dítě vzteká,
pláče a protestuje. Buďte laskaví, ale důsled-
ní! Tento řád v rámci daných pravidel se vám
i dítěti v budoucnu vyplatí. Dítě se bude sná-
ze orientovat a poznávat, co je a není pro
okolí přijatelné.

V čem a jak vést děti před nástupem do
MŠ:

Odloučení od rodiny
Po chvilkách svěřte dítě do péče příbuz-

ných, přátel…, opusťte je na domluvenou
dobu. Dodržte, co dítěti slíbíte – neslibujte
nemožné. Učte dítě věřit vzájemné dohodě.

Pravidelný denní režim
Navykněte dítě na pravidelné činnosti

(vstávání, strava, pobyt venku, odpočinek),
buďte v dodržování režimu důslední – neu-
stupujte dítěti. Veďte dítě k samostatné chůzi
v různých terénech (v MŠ se denně chodí na
vycházky).

Komunikační schopnosti
Veďte dítě k tomu, aby znalo své jméno

(příjmení), aby na své jméno reagovalo, aby
reagovalo na běžné pokyny. Veďte je ke

zdvořilostním návykům (pozdravit, požádat,
poděkovat, odpovědět na dotaz…)

Hygienické návyky
V mateřské škole se dítě již nepomočuje

(zcela výjimečně se to stát může). V tomto
směru by mělo být zcela samostatné.
Používat WC, upozornit na své potřeby,
umýt se, umět smrkat.

Stravovací návyky
Učte dítě jíst všechno, veďte ho k ochutná-

vání všech jídel, k samostatnosti, správně dr-
žet lžíci a samostatně jíst, pít z hrnečku, od
jídla neodcházet. Přestaňte dítě pouze krmit.

Oblékání, ukládání věcí
Veďte děti k poznávání svého oblečení.

Mělo by umět obléknout a svléknout si zá-
kladní části oblečení (punčocháče, ponožky,
tričko…). Veďte děti k ukládání svých věcí
na místo, kam patří.

Rodinné prostředí zůstává pro dítě prvořa-
dým zázemím. Starost rodičů o přítomnost
a budoucnost jejich dětí by měla být dobrým
základem pro účinnou spolupráci rodičů
i učitelek.

učitelky MŠ Rousínov



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Únor 2012

Začínáme třídit bioodpad
Začínáme třídit bioodpad
Od začátku dubna letošního roku bude fir-

ma RESPONO, a.s. odděleně svážet vytřídě-
ný odpad rostlinného původu neboli biood-
pad. V průběhu měsíce února a března bude
probíhat rozmisťování speciálních sběrných
nádob, na jejichž pořízení včetně svozové
techniky získala a.s. RESPONO dotaci
z Operačního programu životní prostředí ve
výši 500 000 EUR. 

Proč vlastně třídit bioodpad?
• V souladu s harmonogramem stanoveným

v Plánu odpadového hospodářství ČR a kra-
jů musí být do roku 2020 sníženo množství
bioodpadu ukládaného na skládky o 65 %
oproti stavu z roku 1995. V připravovaném
novém zákoně o odpadech budou mít obce
od 1. 1. 2014 povinnost stanovit způsob na-
kládání s bioodpady v obci. 

• Bioodpad je cenným zdrojem živin a orga-
nické hmoty. Navracení bioodpadu do půdy
ve formě hnojiva – kompostu, je důležité
pro udržení kvality půdy. Kompost obsahu-
je humus, který zvyšuje schopnost půdy za-
držet vodu a snižuje riziko povodní. 

• Bioodpad lze využít i pro výrobu elektric-
ké energie a tepla v bioplynové stanici, je-
jíž výstavba je plánována ve Vyškově.

Co je to bioodpad?
Biologicky rozložitelné odpady neboli

bioodpady jsou organické odpady, které jsou
významně zastoupeny ve směsném komunál-
ním odpadu a tvoří až 40 % jeho hmotnosti.

Jedná se zejména o odpady z domácností -
například zbytky jídel rostlinného původu,
ovoce, zeleniny, zbytky pečiva a obilnin,
květiny, kávový odpad včetně filtrů a ubrous-
ků, čajové sáčky a ze zahrad – tráva, plevel,
košťály a celé rostliny, listí, seno, sláma.

Mezi bioodpad nepatří plasty, sklo, kovy,
kameny, nebezpečný odpad, směsný odpad,
stavební odpad, textil, cigarety, popel, uhlí,
jednorázové pleny, uhynulá zvířata.

Do čeho se bude třídit?
V naším městě bude postupně rozmístěno

celkem 250 kusů speciálních sběrných ná-
dob o objemu 240 l. 

Podívejte se každý, kde stojí popelnice
a zhodnoťte zda je dostatečně ve Vaší blíz-
kosti. Podle potřeb občanů budou popelni-
ce doplňovány.

V případě zájmu napište na mail: chro-
ma@rousinov.cz

Sběrné nádoby jsou konstruovány tak, aby
v nich bioodpad vydržel na přímém slunci
i 14 dnů, aniž by docházelo k zahnívání a ke
vzniku zápachu. Intenzivní provětrávání totiž
podporuje aktivitu mikroorganizmů. 

K odložení bioodpadů mohou občané
rovněž využívat služeb sběrných dvorů.

Jak třídit?
Třídit budeme zatím pouze bioodpad

rostlinného původu. Bioodpady z domác-
ností třiďte hned, jak vzniknou a shromaž-

ďujte je odděleně od ostatního odpadu.
Výhodné je bioodpad v domácnostech uklá-
dat do nádob, které umožňují odvětrávání
a vysoušení bioodpadu. Významně se tak sni-
žuje riziko vzniku hnilobných procesů a zá-
pachu. Bioodpad poté odkládejte do sběr-
ných nádob hnědé barvy označených
samolepkou BIOODPAD. Důležitá je čisto-
ta! Igelitové sáčky a další odpad jsou nežá-
doucí příměsí a negativně ovlivňují kvalitu
kompostu. 

Kdy bude probíhat svoz bioodpadu?
Svoz bioodpadu na koncové zařízení bude

zahájen začátkem měsíce dubna a bude v prv-
ním roce probíhat 1x za 14 dní. Nádoby musí
být v den vývozu přistaveny nejpozději
v 6 hodin ráno. 

Do doby realizace výstavby bioplynové
stanice ve Vyškově se bude svážet pouze
rostlinný bioodpad, který se bude dočasně
svážet na okolní kompostárny. Kompost si
bude možné v omezeném množství zdarma
odebrat na sběrném dvoře ve Vyškově. 

Veškeré důležité informace o třídění bio-
odpadu získáte na webových stránkách
www.respono.cz.

Děkujeme, že budete odděleně separo-
vat bioodpad a tím umožníte jeho smyslu-
plné využití.

Nepofiádek na pozemcích tvofiících vefiejná prostranství
Množí se případy, kdy občané města

Rousínova užívají pozemky tvořící veřejná
prostranství v rozporu s obecně závaznou
vyhláškou města Rousínova č. 2/2010,
o místních poplatcích, která stanovuje v ja-
kých případech a v jaké výši se vybírá po-
platek za užívání veřejného prostranství. 

Na základě této vyhlášky je poplatník po-
vinen ohlásit městu užívání veřejného pro-
stranství a zaplatit poplatek.

V současné době se najde jen málo těch,
kteří tuto povinnost plní a ostatní nejen, že
jí neplní, ale na těchto pozemcích skladu-
jí všemožný „nepořádek“. Ti se také vy-
stavují riziku, že bude proti nim postupo-

Sběrná nádoba o objemu 240 l

Popis funkčnosti 240 l nádob
1. Stříška proti dešti a vlhkosti
2. Odpařovací a provětrávací otvory ve víku
3. Vnitřní svislá žebra  zabraňují přiléhání

odpadu na stěny  a umožňují tak cirkula-
ci vzduchu

4. Mřížka, pod kterou odkapává vlhkost
z odpadu

5. Horní a dolní provětrávací otvory

váno s použitím zákonných prostředků.
Poplatku nepodléhá umístění skládky sta-
vebního materiálu v případě vyřízení povo-
lení zvláštního užívání pozemní komunika-

ce nebo bylo-li vydáno stavební povolení
na stavbu v závislosti, zda jde o jeho
umístění na nebo mimo pozemní komuni-
kaci.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Únor 2012

Mûsto bude kontrolovat ãísla popisná a orientaãní
Městský úřad

Rousínov stanovil
opatřením č. 2/2003
vzhled tabulek pro
označení názvů ulic

a veřejných prostranství, vzhled tabulek pro
označení budov čísly popisnými a orientač-
ními, pravidla pro instalaci tabulek a způ-
sob umístění tabulek s čísly popisnými
a orientačními. 

Kromě toho, že majitel nemovitosti má
povinnost označit svoji nemovitost číslem
popisným a tam, kde je i číslem orientač-

ním, je jednotné a viditelné označení nemo-
vitosti i v zájmu vlastníka pro záchrannou
službu, hasiče, PČR v případě potřeby vlast-
níka nemovitosti.

Na základě výše zmíněného opatření měli
majitelé nemovitostí v Rousínově možnost
nechat si hromadně tabulky vyrobit. Tuto
službu poskytoval městský úřad do konce
roku 2010, nyní si již musí majitelé nových
budov tato čísla zajistit sami. Soubor s urče-
ním grafického řešení tabulek a opatření
č. 2/2003 najdete na www.rousinov.cz odbor
vnitřních věcí, dále si o něj můžete požádat

na mailové adrese radnice@rousinov.cz
nebo přímo na měú, kancelář č. 8b, pí
Hrachovinová. 

Město Rousínov provede v měsíci květnu
tohoto roku na území celého města kontro-
lu umístění tabulek s čísly popisnými a ori-
entačními. Majitel, který neoznačí svou ne-
movitost předepsaným č. popisným
případně orientačním může být, dle § 47b
zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve
znění pozdějších předpisů, pokutován až do
výše 10 000 Kč.

Odbor VV

Polní cesta nad Kroužkem
Město Rousínov získalo na začátku letoš-

ního roku od Pozemkového fondu ČR do
vlastnictví vybudovanou asfaltovou polní ce-
stu v hodnotě 4,5 mil. Kč. Polní cesta vedou-
cí podél hranice katastrálních území Kroužek

a Čechyně od dálnice po křižovatku polních
cest směrem do Špic, ke Dvoru a ke kroužec-
kému hřišti měří celkem 1630 m.
Komunikace je součástí systému společných
zařízení navržených komplexní pozemkovou

úpravou na k.ú. Čechyně z roku 2007. Jde
o jednu z prvních staveb tohoto systému, kte-
rá byla vybudována a všichni si můžeme přát,
aby nezůstala poslední.

red

JUDr. Alena Sedláková Polní cesta

Olympiády poštovních holubů
Historie využívání schopností

holubů vracet se sahá o 4000 let do
minulosti. Tak staré jsou nástěnné
malby v egyptských chrámech,
které ukazují vypouštění holubů
při korunovacích faraonů. V těchto
historických dobách byli holubi
v kurýrních službách hlavně
v arabských zemích ve starověkém
Řecku a Římě. Teprve od 18. stole-
tí se začíná schopnosti některých
druhů holubů nalézt svůj domov
využívat i v Evropě. Kolébkou mo-
derního chovu holubů byla Belgie. V roce
1936 měla registrováno 400 000 členů. Chov
poštovních holubů byl po 1. světové válce
podporován vojenskými správami ve všech
evropských zemích. Tak vznikla potřeba sjed-
notit a popsat některé společné problémy.
Roku 1938 se v Bruselu konal mezinárodní
kongres národních svazů. Byly vytvořeny pro-
pozice společné soutěže založené na letových
výsledcích a byly vyhlášeny společné výstavy,
předchůdci olympiád. Další společná schůze
proběhla až v roce 1948, kdy byla při setkání
v Londýně založena mezinárodní federace
„International Federation Colombophile“.
Bylo rozhodnuto, že Olympiády se budou ko-
nat jednou za 2 roky a poprvé to bylo ve fran-

couzské Lille v roce 1949. Právě od
té doby se začínají počítat
Olympiády organizované pod hla-
vičkou FCI. Centrem světového ho-
lubářství v Evropě a zemí s největší
tradicí je stále Belgie. Město Brusel
je navíc i sídlem ústředí FCI.
Velkému zájmu se poštovní holubi
těší v Holandsku, Anglii
a Německu. Mimořádný zájem
o rozvoj našeho sportu lze sledovat
v Číně, Japonsku a Thajsku. Zde se
závodí však o obrovské finanční

sumy. Pouze dvakrát se Olympiády konaly
mimo Evropu. V roce 1981 v japonském
Tokiu a roku 2001 v Kapském Městě
v Jihoafrické republice. 

V dnešní době v Evropě dochází k trvalému
snižování počtu chovatelů. Výjimkou je pouze
Portugalsko a Polsko. Právě rostoucí populari-
ta tohoto sportu byla hlavní příčinou pořádání
32. olympiády v polské Poznami. Na příští již
33. olympiádu v roce 2013 nás pozvou sloven-
ští chovatelé do Nitry. Nitra je známá pořádá-
ním mnoha celostátních výstav. Byla zde
uspořádána 1. středoevropská výstava. 

Nyní se vraťme k minulé sezoně 2011 po
stránce závodní. 12. 6. 2011 byl odstartován
z Pomezí u Chebu tradiční Katowický me-

moriál. Na startu bylo přes 50 000 holubů.
Z toho přes 30 000 z Moravy a 20 000 slo-
venských holubů. Mimořádného úspěchu
bylo dosaženo v celostátním mistrovství cho-
vatelů do 18 let. V kategorii holoubat se stal
mistrem české republiky Martin Snášel,
člen ZO Rousínov. 
V brněnské oblasti jsme získali tato umístění:
1. místo – Sedlák František – v celostátním

mistrovství kategorie holoubat
1. místo – Kubínek František – Olympijská

kategorie A
2. místo – Kubínek František – Olympijská

kategorie D
1. místo – Kubínek František – výkon za ži-

vot holub č. 447 získal 76 umístění a nalé-
tal 27 233 km ve 20% pořadí z počtu nasa-
zených holubů. 
Závodní sezona 2011 měla těžký závěr.

Byl to závod z Bruselu 900 km. Z tohoto zá-
vodu se čekalo týden od jeho startu, než se
vrátilo potřebných 20% holubů, kterých je
potřeba z každého závodu do výsledků.
Závod byl konán v rámci mistrovství dlou-
hých tratí celé Moravy. První den přilétla
jako jediná a první místo získala holubička
v čase 20:44 hodin chovatele Stanislava
Dvořáka z Hajan z OS Brno.

Oldřich Šedý

Martin Snášel



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Únor 2012

Telefonní čísla
Seznam vnitřních linek MěÚ Rousínov:
Starosta města . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ing. František Havíř . . . . . . . 517 324 825
Místostarosta města . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jiří Petřík . . . . . . . . . . . . . . . . 517 324 835
Tajemnice Městského úřadu Rousínov. . . . . . . Ludmila Havlíčková . . . . . . . 517 324 824
Odbor vnitřních věcí, správce PC sítě . . . . . . . . Jitka Grecová . . . . . . . . . . . . . 517 324 829
podatelna, ústředna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Markéta Hladká . . . . . . . . . . . . 517 324 820
matrika, EO, TP, czechpoint. . . . . . . . . . . . . . . . . Božena Jánská . . . . . . . . . . . . . 517 324 821
matrika, EO, KPP, TP, czechpoint . . . . . . . . . . . . Petra Hrachovinová . . . . . . . . . 517 324 838
Oddělení sociálních věcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jana Vykydalová . . . . . . . . . . 517 324 830
Pečovatelská služba – DCHB pečovatelky . . . . . Júlia Havířová . . . . . . . . . . . . . 517 326 180
Odbor hospodářsko-správní . . . . . . . . . . . . . . . Ing. Růžena Řehořová. . . . . . 517 324 834
majetek města . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jaromíra Müllerová . . . . . . . . . 517 324 823
účtárna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jarmila Skřivánková . . . . . . . . 517 324 822
účtárna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ing. Anna Stárková . . . . . . . . . 517 324 822
pokladna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Markéta Pekaříková. . . . . . . . . 517 324 846
Odbor výstavby a živ. prostředí . . . . . . . . . . . . Ing. Kateřina Trtílková. . . . . 517 324 833
výstavba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ing. Josef Novák . . . . . . . . . . . 517 324 828
živ. prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bc.Dana Chromá . . . . . . . . . . . 517 324 828
projektový manager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ing. Libuše Mikysková . . . . . . 517 324 847
projektový manager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kateřina Hálová. . . . . . . . . . . . 517 324 847
asistent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hana Bobová . . . . . . . . . . . . . . 517 324 847
Stavební úřad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ing. Jana Vlková . . . . . . . . . . 517 324 827

Ing. Josef Pukowietz . . . . . . . . 517 324 832
Bc. Hana Horčičková . . . . . . . 517 324 836

Odbor školství a kultury . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ing. Eliška Škrobová . . . . . . . 517 324 826
knihovna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Věra Konečná . . . . . . . . . . . . . 517 324 842
Městský strážník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Petr Minařík. . . . . . . . . . . . . . 777 280 772
Městské služby Rousínov . . . . . . . . . . . . . . . . . . Václav Hůlka . . . . . . . . . . . . . 517 324 837

Alena Kusníková . . . . . . . . . . . 517 324 837
Dana Jetelová. . . . . . . . . . . . . . 517 324 837

Sportovní hala – správce . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mgr. Petr Chromý . . . . . . . . . . 775 557 622
Jednotka sboru dobrovolných hasičů . . . . . . . . Vlastimil Marišler . . . . . . . . . . 517 324 849

Ostatní čísla:
Kancelář starosty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 370 377
Fax. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 324 845
Kancelář ved. Městských služeb Rousínov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 371 438
Dílny Městských služeb Rousínov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 371 667
Městská knihovna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 324 842
Jednotka sboru dobrovolných hasičů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 371 403
Mateřská škola Rousínov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 371 332
Základní škola Rousínov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 371 535
Základní umělecká škola Rousínov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 371 466
DCHB – Dům chráněného bydlení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 326 180
ÚP – SSP, Sušilovo nám. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 324 830
Sběrný dvůr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 732 454 800
RESPONO (stř. Slavkov – p. Koudelka). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544 227 483
VAK – spojovatelka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 324 930
VAK – havárie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 137 239

Mobilní telefony:
Ing. František Havíř, starosta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 725 111 490
Jiří Petřík, místostarosta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 603 188 405
Ludmila Havlíčková, tajemnice městského úřadu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 721 021 949
Jitka Grecová. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739 454 697
Júlia Havířová – pečovatelská služba DCHB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 724 571 836
Eva Jindřichová – pečovatelská služba DCHB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 607 910 745
Markéta Hladká . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733 593 138
Ing. Kateřina Trtílková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 734 752 399
Ing. Libuše Mikysková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733 539 137
Ing. Růžena Řehořová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739 454 698
Ing. Jana Vlková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739 454 690
Ing. Josef Pukowietz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739 454 695
Bc. Hana Horčičková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739 454 692
Ing. Eliška Škrobová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733 539 133
Václav Hůlka, vedoucí Městských služeb Rousínov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604 454 965
Vlastimil Marišler, velitel JSDH Rousínov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 681 605

e-mail: radnice@rousinov.cz
a všichni zaměstnanci úřadu: příjmení bez diakritiky@rousinov.cz (např. havir@rousinov.cz)
Úřední dny: pondělí a středa 8.00–17.00 h (v ostatní pracovní dny lze u přepážky zazvonit pří-
mo na požadovaného pracovníka, který se vám bude, pokud je přítomen, věnovat).

Zprávy ze stanice
mlad˘ch technikÛ

Od začátku školního roku 2011/2012 se
naši žáci zúčastnili několika zdařilých akcí. 

První z nich byla korespondenční soutěž
halových modelů, kterou uspořádala
Základní škola Hrotovice na zahájení školní-
ho roku. Jak bylo již dříve uvedeno, kores-
pondenční soutěže halových modelů jsou
v dnešní době, kdy jsou drahé pohonné hmo-
ty, velmi populární. Soutěž probíhá tak, že
žáci odlétají soutěž v místě svého bydliště
(v našem případě to byl sál spolku Svornost
v Rousínovci) a výsledky se pošlou pořadate-
li. Ten vyhotoví výsledkovou listinu, kterou
zveřejní. Soutěže pořádané Hrotovicemi se
zúčastnilo 46 žáků z celé Moravy.

Rousínovští se umístili následovně:
Doležal Jakub 9. místo
Straka Martin 15. místo
Winter Dan 18. místo
Straka Jan 20. místo
Novák Pavel 23. místo
Paseka Nicolas 28. místo

Další akcí byla velká Drakiáda dne 12. říj-
na 2011 na farmě Bolka Polívky. I když se
nám letos nepodařilo zvítězit jako v loňském
roce, kdy nám první cenu předávala zpěvač-
ka Aneta Langerová, bylo třetí místo v kate-
gorii vlastnoručně vyrobených draků velkým
úspěchem. Naši žáci létali s velkými komoro-
vými draky. Celkem létalo 182 draků, z toho
bylo 150 koupených a většinou vyrobených
v Číně. 

Třetí akcí byla Novoroční soutěž halových
kluzáků pro žáky, uspořádaná 28. prosince
2011 naší stanicí. Konala se opět v sále spol-
ku Svornost.

Výsledky soutěže:
1. Straka Martin 60 bodů
2. Doležal Jakub 50 bodů
3. Winter Dan 40 bodů
4. Straka Jan 30 bodů
5. Novák Pavel 20 bodů
6. Paseka Nicolas 10 bodů

Alois Šild

Vítěz „Novoroční soutěže“ Martin Straka ze
Slavíkovic



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU8 Únor 2012

Malé Hudební Družení má za sebou úspěšný rok
Ohlédneme-li se za uplynulým rokem, je

třeba říci, že pro Malé Hudební Družení to
byl rok nabitý tvůrčí činností a také presenta-
cí svého umění doma i v zahraničí. Máme za
sebou třináct vystoupení a vydali jsme další,
v pořadí již třetí album.

Na konci dubna jsme za účasti spřátele-
ného souboru Bel Canto z družebního
města Halászteléku slavnostně uvedli
do života naše třetí album „Daleko, ši-
roko… a v Rósinově rebníček“.
Navazuje na dvě předchozí, tematicky
zaměřená na ranně křesťanskou hudbu,
staroslověnské texty, dále na lidové pís-
ně převážně ze sbírky Moravské národ-
ní písně rousínovského rodáka pátera
Františka Sušila a v neposlední řadě
také na tvorbu uměleckého vedoucího
souboru Karla Cyrila Votýpky. Je vý-
sledkem mnoha zkoušek, pilování vý-
sledného účinku a dokladem pěveckého
umění všech členů našeho souboru.

V závěru měsíce června jsme maďarským
přátelům oplatili jejich návštěvu a za finanč-
ního přispění našeho města jsme se zúčastni-
li v Halászteléku tradičního festivalu pěvec-
kých sborů. Konal se v noblesním prostředí
místního renovovaného secesního zámečku.
Kultivované obecenstvo ocenilo náš sbor
dlouhotrvajícím potleskem a vynutilo si pří-
davek. Naši hostitelé se shodli, že to byla
více než důstojná reprezentace našeho města.
Odjížděli jsme s dobrým pocitem, že jsme tak
mohli přispět k rozvíjení neformální spolu-

práce mezi oběma partnerskými městy.
V minulém roce jsme byli také úspěšní v zís-
kávání grantů vyškovské Komunitní nadace
Tři brány. Získali jsme nadační příspěvky na
dva projekty: cyklus vystoupení s názvem
„Malé Hudební Družení hraje a zpívá pro se-
niory“ a „Benefiční koncert pro fond kaple

sv. Anny ve Vyškově“. Do konce roku jsme
pak v jejich rámci vystupovali v ústavu soci-
ální péče pro nevidomé v Chrlicích, v ústavu
sociální péče v Habrovanech, v Domě chrá-
něného bydlení v Rousínově a v penzionu ve
Vyškově. Našimi posluchači byli převážně
lidé s různými zdravotními omezeními, čas-
to na vozíčcích a v Habrovanech i upoutaní
na lůžko. Po prosincovém vystoupení ve
Vyškově jsme se shodli, že projekt zpívání
pro seniory byl smysluplný a nám přinesl ne-
ocenitelné zážitky. Velmi úspěšná byla také

naše účast na projektu benefičního koncertu
pro fond kaple sv. Anny ve Vyškově v rám-
ci akcí Dnů evropského kulturního dědictví. 

Do výčtu našich aktivit bychom mohli
uvést také naši účast na „Zpívající fontáně“
ve Vyškově, slavnostním otevření naučné
stezky v Lulči, či předvánoční zpívání

v Bohdalicích. S ohledem na tematicky
zaměřený repertoár se MHD již několik
let presentuje na „Noci kostelů“ v koste-
le sv. Michala v Brně. Navázali jsme
také spolupráci s páterem Michaelem
Mackem ze zdejší farnosti a v červnu
jsme zpívali v kostele Nejsvětější
Trojice v Habrovanech, v červenci
v Rousínově při slavné mši svaté v kos-
tele sv. Máří Magdalény a v září
v Rousínovci na svátek sv. Václava.
Naše hlasy, posílené rezonancí kostel-
ních prostor, zněly velebně a svátečně,
a přispěly k povznášejícím zážitkům pro
účastníky bohoslužeb. 

Máme za sebou úspěšný rok. Jako občanské
sdružení jsme závislí na získávání prostředků
pro naši činnost z různých zdrojů. Děkujeme
všem našim donátorům za projevenou přízeň,
zejména pak městu Rousínov, Komunitní na-
daci Tři brány ve Vyškově, společnosti Top
Store a vyjadřujeme naději, že v dnešní složité
době, kdy není dost prostředků nejen na kultu-
ru, nám zachovají svou přízeň.

Další informace o naší činnosti najdete na
webu: www. malehudebnidruzeni.cz

Ivan Koutný

Kulturní programy v Rousínově
18. února, sobota, sál ZUŠ Františka Sušila v 17 h.
PĚVECKÝ A KLAVÍRNÍ KONCERT – J. MAZOUROVÁ
A ROBERT BENNO ŠTĚPÁNEK
Koncert z tvorby autorů baroka, klasicismu, romantismu, impresio-
nismu až po 20. století. Zpěv Robert Benno Štěpánek (bývalý člen
Malého hudebního družení), klavír Jarmila Mazourová

18. února, sobota, sál TJ Spartak Slavíkovice
FOTBALOVÝ PLES

19. února, neděle, sál TJ Spartak Slavíkovice od 14 h.
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES

19. února, neděle, velký sál Záložny v 17 h.
MUZIKÁL „TARSAN“
Muzikálové zpracováním biblického příběhu o svatém Pavlovi
z Tarsu. Děj publikum zavede do římského vězení, kde Tarsan čeká
na svoji popravu a spolu se dvěma průvodci vzpomíná na svůj pest-
rý život, během kterého čelil kamenování, zemětřesení, ztroskotání,
uštknutí hadem a řadě dalších nepříjemností. Přemítá přitom, zda
křesťanská víra stojí za všechna příkoří, která jej potkala. 

3. března, sobota, velký sál Záložny 19.30 h.
SLIVOVICIÁDA
Soutěžní vzorky je možno doručit do 3.3.2012 do 11 h do prodejny
obuvi k paní Bučkové nebo do stavebnin k panu Šmerdovi.
Hodnocení vzorků proběhne v sobotu 3.3.2012 v 15 hodin, od 19.30 h.
zábava s country kapelou Rančeři

11. března, neděle, velký sál Záložny v 19 h.
KONCERT JIŘÍHO PAVLICI A SOUBORŮ DANIELIS A KALEČNÍK
Koncert Jiřího Pavlici s kapelou MiniMaxBand a souborů Danielis
a Kalečník

17. března, sobota
37. ROČNÍK DÁLKOVÉHO POCHODU DRAHANSKOU VR-
CHOVINOU
Pořádá TOM Kačeny, trasy 8 km, 15 km, 21 km, 25 km, 35 km a 50 km.
Start od 7 do 10 h od Svornosti v Rou sínovci, na trase zajištěno občerstve-
ní, startovné 30 Kč.

17. března, sobota
26. ROČNÍK BĚHU DRAHANSKOU VRCHOVINOU o cenu sta-
rosty města Rousínova a o cenu Bolka Polívky
Prezence závodníků od 8 do 8.45 h v ZUŠ F. Sušila, start v 9.45 h,
cíl na farmě Bolka Polívky

17. března, sobota, velký sál Záložny v 19 h.
KONCERT „KŘEST CD VISITI 2011“
Koncert rousínovské kapely VISIT SPACE při příležitosti vydání
nového CD

22. března, čtvrtek, velký sál Záložny v 19 h.
AGNES BELLADONE
Chcete nahlédnout za divadelní kulisy do herecké šatny? Že atmosféra šmi-
nek, zrcadel, kostýmů, hereckých špílců a bonmotů, není vždy jen procház-
ka růžovým sadem? O tom Vás přesvědčí ve vynikajícím výkonu Jana Šul-
cová. Celým svým životem a zkušenostmi Vám ve hře dokáže, že ví o čem
mluví a hraje. Toto vše je podtrženo vynikající režií Karla Kříže a Ivana
Vyskočila. V divadelní hře o dvou dějstvích dále hrají Ivan Vyskočil,
Kateřina Macháčková, Anna Kulovaná, Stanislav Lehký, Karel Soukup.
Předprodej vstupenek bude v Městské knihovně od 29. února 2012.

20. dubna, pátek, velký sál Záložny v 19.30 h.
ZMÝLENÁ PLATÍ
Komedie s Milenou Steinmasslovou v hlavní roli plná slovních hří-
ček, lakonických poznámek, směvných dialogů a situací téměř de-
tektivních. Dále hrají Ivan Vyskočil, Dana Homolová, Otto Kallus.
Předprodej vstupenek bude v Městské knihovně od 28. března 2012.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 9Únor 2012

V˘uka dfievafisk˘ch oborÛ v Rousínovû pokraãuje
V poslední době se mezi veřejností vysky-

tují zprávy, že vzdělávání v dřevařských obo-
rech na tradiční škole v Rousínově končí. Je
sice pravdou, že škola byla v roce 2009 slou-
čena s Integrovanou střední školou ve
Slavkově u Brna, ale kvalitně vybavený areál
pro výuku v oboru Truhlář je stále plně vyu-
žíván ke svému účelu. 

Dle vyjádření ředitele školy probíhá
dále nábor do prvního ročníku pro nový
školní rok a i nadále se bude realizovat vý-
uka v tomto oboru v Rousínově. Vzhledem
k poklesu žáků díky demografickému vývoji
se hledají úsporná opatření, ale stále se počí-
tá s tím, že zvláště praktická výuka bude
realizována v dílnách v Rousínově, které
poskytují velmi dobré pracovní podmínky

a s lidmi, kteří jsou plně kvalifikováni jak po
odborné tak pedagogické stránce.

Mgr. Josef Smékal, ředitel školy

Znáte Ullovu univerzitu umění?
O klouzání po sněhu se lidstvo pokoušelo

odedávna.
Zúžením a prodloužením velkých šlapek –

sněžnic, které se nebořily, vznikly lyže.

Pětačtyřicet žáků rousínovské základní
školy strávilo druhý lednový týden tohoto
roku studiem na prestižní Fakultě lyžařských
studií Ullovy univerzity umění. Tato vzdělá-
vací instituce hrdě nese jméno boha zimy
Ulla, jehož moc je na Zemi projevována po-
lární září. Díky stipendiu, které jim zaplatili
rodiče, se mohli pod vedením pětice učitelů,
kvalifikovaných lyžařských instruktorů, učit
lyžařským dovednostem a zdokonalovat své
umění na lyžích či v jízdě na snowboardu.

Všechny náročné přípravy před sobotním
odjezdem do Beskyd na Chatu sv. Josefa, sto-
jící v místě zvaném Staré Hamry-Gruň, pro-
běhly bez komplikací. Jediným rébusem, kte-
rý ovšem nebylo možné lidskými silami
vyřešit, byl katastrofální nedostatek sněhu.
„Vybalíme letos lyže a snowboard? Postavíme
se na ně vůbec? Zažijeme pocit skluzu?“ daly
se číst obavy v očích účastníků. Až dva dny
před odjezdem z Rousínova nám bájný Ull
projevil svoji přízeň a z beskydské oblohy se
začaly snášet první nesmělé vločky. Sněžení
sílilo a postupně nabíralo stupně chumelenice.
Konečně padal sníh! Bílá nádhera pokrývala
okolní kopce a stromy. Každodenní sněhové
srážky měnily místo našeho pobytu v pohád-
kovou krajinu z filmu Mrazík.

Hned první den byli frekventanti rozřazeni
do družstev a začala praktická výuka pohybu
po sněhových pláních. O začátečníky pečoval
instruktor a neúnavný průkopník lyžování
Arnold Lunn s ochotným polárníkem
Fridtjofem Nansenem. Lyžařskou abecedu za-
hájily následující předměty: nošení a obouvá-
ní lyží, vstávání po pádu, jízda na vleku.
Následoval základní výukový prvek pluh. Píle
a odvaha přinesly úspěch. “Jsem hrozně ráda,
že jsem se naučila lyžovat, aspoň se tak cítím,“
sděluje své pocity dvanáctiletá Michaela.

Studijní skupiny instruktorů hraběte
Harracha a nadšence Josefa Aleše zvaného
Lyžce pilovaly své dovednosti na strmějších
svazích. Nejšikovnější se pokoušeli o vybru-
šování carvingového stylu. Vytrvalost proka-
zovali především při každodenních fyzicky

náročných přesunech ze sjezdovky
Armaturka na chatu. „Instruktoři nám ukazo-
vali něco nového, odnaučovali chyby, vyšli
nám vždy vstříc, pomohli a poradili. Kopec
byl skvělý a akorát prudký,“ vzpomíná
Klárka ze sedmé třídy. „To já bych už ty kop-
ce šlapat nechtěla,“ oponuje její vrstevnice
Barča. „Když jsme zjistili, že půjdeme na
Armaturku, tak jsem se bála. A pak, když
jsem viděla ten kopec, tak jsem se bála, ale
bylo to super!“dodává jedním dechem.

Svou jednolyži se pokoušeli ovládat snow-
boardisti pod trpělivým vedením instruktora
Josefa Rösslera Ořovského. Udržet stabilitu,
přenášet správně váhu, zbytečně nepadat
a ještě se k tomu tvářit optimisticky je neleh-
ký úkol. „Myslím, že na snowboardu jsem se
o hodně zlepšila,“ usmívá se spokojená devá-
ťačka Eva. „Učit se bylo sice těžký, ale umím
aspoň stromeček,“ svěřuje se o dva roky
mladší Katka.

Večery naplňoval odpočinek, hrátky či ka-
pitoly z teorie lyžování. Velká akční hra
Desatero lyžaře a snowboardisty seznámila
účastníky s pravidly mezinárodní lyžařské fe-
derace FIS o bezpečném chování na sjezdo-
vých tratích. Ullova přednáška o historii lyžo-
vání odkryla tajemství Harracha, Lyžce,
Ořovského, Lunna a Nansena. Osobností, kte-
ré se zasloužily o vývoj a rozšíření bílého
sportu v našich zemích i ve světě. Ve středu
po setmění si mohli zájemci vyzkoušet poně-
kud netradiční lyžování za umělého osvětlení.

V Beskydech přebývají rysi, vlci a medvě-
di. O životě těchto šelem poutavě vyprávěl
uznávaný odborník ing. František Šulgan.
Posluchače nejvíce zaujaly odlitky skuteč-
ných obřích medvědích stop a funkční sněž-
nice vyrobené podle indiánských originálů.

Zúčastnění žáci zakončili studium Ullovy
univerzity úspěšným absolvováním závodů
ve slalomu. Poslední den si užívali atmosféry
maškarního reje na lyžích a tančili na disko-
téce.

Lyžařské kurzy se v současnosti stávají pro
základní školy nadstandardním luxusem.
Důvodem je finanční nákladnost pro rodiče
i školu, zajištění kvalitních instruktorů a zku-
šeného zdravotníka, vysoká odpovědnost za
bezpečný průběh celé akce. Rousínovská zá-
kladka se s uvedenými problémy se ctí vypo-
řádává a pobyty s výukou lyžování stále kaž-
doročně s úspěchem organizuje.

Celý kurz bývá završen textem, jehož slova
děti i učitelé společně odříkávají: „Slibuji
Ullovi i sobě stálou věrnost lyžařskému spor-
tu. Slibuji lyžím: alespoň jedenkrát za rok se
na vás povozím, nebo alespoň jedenkrát za
rok se na vás postavím, nebo alespoň jeden-
krát za rok se na vás podívám, ale nikdy vás
neopustím. To slibuji.“ Přejme si, ať mají tato
slova pro absolventy kurzu trvalou platnost.

Hana Pivečková

Nečekaná návštěva v MŠ
Podzimní vycházky v mateř-

ské škole jsou tradičně spojeny
s pozorováním změn v přírodě
i s náhodným pozorováním zví-
řat a ptáků. Jednoho dne nás
však čekalo překvapení přímo
ve třídě – pootevřeným oknem
k nám přiletěla sýkorka koňad-

ra. Snažili jsme se ji vypustit zpět do přírody, ale
bohužel narazila do zdi a uhynula. Zatímco paní
učitelky přemýšlely, jak se sýkorkou naložit, děti
hned napadlo, že bychom mohli zavolat panu
Bartlovi, ke kterému se chodíme dívat na ukázky
vycpaných zvířat. Pan Bartl ochotně přišel, sýkor-
ku si odnesl a po nějakém čase ji dětem vycpanou
daroval. Tento exemplář teď slouží celé mateřské
škole jako pomůcka při výuce. 

Děkují děti a učitelky 8. třídy MŠ Rousínov

Nácvik skladeb 
na 15. všesokolský slet

Ke 150. výročí založení
Sokola se letos připravuje ju-
bilejní 15. slet. Oznamujeme
zájemcům o nácvik sletových
skladeb, že nácviky probíhají
v tělocvičně Spartaku
Slavíkovice a to: žactvo kaž-

dou středu od 17 hodin, dorostenci a muži jsou ví-
táni každé pondělí od 19 hodin. V sestavách nám
chybí ještě několik cvičenců. Přijďte mezi nás.

František Maiwald

Výstava vín v Královopolských
Vážanech

Vinaři Královopolské Vážany zvou srdečně
všechny milovníky a přátele dobrého vína na XI.
výstavu vín s ochutnávkou v Královopolských
Vážanech. Výstava proběhne dne 18. 3. od 9 hodin
do 19 hodin v sále místní Sokolovny, od 13 hodin
hraje Varmužova cimbálová muzika. V ceně vstup-
ného na výstavu je neomezená degustace vysta-
vených vzorků. Na Vaši návštěvu a čas strávený
s přáteli nad pohárkem dobrého vína se těší pořa-
datelé.Moderní CNC pracoviště



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU10 Únor 2012

ZaloÏení Sboru dobrovoln˘ch hasiãÛ v Rousínovci

V roce 2012 vzpomenou členky a členové
Sboru dobrovolných hasičů v Rousínovci
osmdesáté výročí založení svého Sboru v té
době ještě v samostatné obci. Dovolte mně,
abych doslovně citoval první zápis z jednatel-
ské knihy, kterou tehdy vedl pan Tomáš
Brtník. Cituji: Bylo to dne 17. ledna 1932,
kdy se sešli členové katolických spolků
v Rousínovci ke společné schůzi, by stanovili
si další program svoji činnosti spolkové v na-
stávajícím roce. Při schůzi navrhl místní ko-
vář pan Josef Flohsler, který již po předcho-
zích debatách s panem Petrem Podsedníkem
a svým bratrem Františkem a jinými, by
v Rousínovci byl založen též Sbor dobrovol-
ných hasičů, který má pracovat všech blíz-
kých v neštěstí postižených požárem, povod-
němi a při jiných živelních pohromách, by
práce naše společná se všemi občany
v Rousínovci bez rozdílu politických stran
pracovala pro dobro lidu jak již zmíněno ne-
štěstím postižených dle starého již hesla hasi-
čů Bohu ku cti – bližnímu ku pomoci. Dále
sděleno, že založením Sboru dostane se do
obce podpory peněžité, které z obce jen uni-
kají. Ty jsou Zemský podpůrný fond, pojiš-
ťovny v obci zastoupené a jiné. Návrh byl se
souhlasem přítomných přijat a přihlásilo se
hned 16 přítomných za členy. Potud zápis.

V zápisech je dále uvedeno. První schůze
svolána obvyklým způsobem bubnem. Mimo
strany lidové se občané nedostavili. Svolána
byla proto znovu na další týden. Ustavující
schůze se uskutečnila dne 15. února 1932, při
které byl sestaven ustavující výbor a vypra-
covány stanovy, které byly 22. února v pěti
vyhotoveních, první s kolkem Kč 5,- a ostat-
ní s kolky za Kč 1,-. Schválení došlo 16.
března 1932. Na tuto schůzi se dostavilo již
29 občanů. Schůze se konala v hostinci
u Flohslerů v Katolickém domě.

Přípravný výbor se sešel 21. března a rozho-
dl svolat první Valnou hromadu na 24. dubna
a současně konstatoval, že se přihlásilo dalších
8 členů. Na Valné hromadě byli členové se-
známeni s úředním povolením k založení
Sboru dobrovolných hasičů v Rousínovci. Do
čela Sboru byl zvolen pan Josef Flohsler.

Jak je uvedeno v zápisech, první veřejné
vystoupení Sboru se zábavou se konalo dne
10. července. Na tento den byl všem velectě-
ným hospodyňkám v Rousínovci zaslán do-
pis se žádostí o nějaký dárek do bufetu a vy-
slovena prosba, aby dcerušky se zúčastnily
průvodu v národních krojích. Dle zápisu činil
příjem z vystoupení Kč 2.411,- První hasič-
ský ples se uskutečnil dne 15. ledna 1933 vý-
sledek plesu není uveden. Celkový příjem
Sboru za rok 1932 Kč činí Kč 3.370,50.
Doporučeno uložit finance u Spořitelního
spolku v Rousínově ve výši Kč 3.200,-

V červenci roku 1933 byly objednány pra-
covní stejnokroje od Fy Hrček v Brně. V srp-
nu téhož roku byly uspořádány dožínky s hos-
podářem, jezdci na koních, ženci a se všemi
zvyky. Průvod vyšel od Starorosínovské ško-
ly ke kapli, která stávala na silnici ke
Slavkovu – nynější Trnečkova – potom zpát-
ky ke mlýnu pana Pavizy, kde se odehrával
další děj a veselice. Čistý příjem z dožínek či-
nil Kč 1.561,70.

V červenci roku 1934 je v zápise uvedena
nutnost zakoupení hasičské stříkačky a výbor
se obrací na zastupitelstvo obce o její zakou-
pení za cenu Kč 6.000,-. Tato stříkačka byla
zakoupena a slavnostní předání a vysvěcení
bylo 14. října téhož roku. V tomto roce byl
zakoupen i automobil, který vidíte na foto-
grafii se zakládajícími členy. Značka auto-
mobilu není nikde uvedena. V březnu roku
1936 je uvedena zmínka o nutnosti stavby ha-
sičského skladiště a současně požádán kos-
telní výbor, aby při bourání staré fary bylo na
Sbor pamatováno dvěma okny a dvěma dveř-
mi, ne-li zadarmo, alespoň za levnější peníz.

V září roku 1937 se konala společná schů-
ze členů Sboru a obecního zastupitelstva -
tehdy ještě samostatné obce – o nejvhodnější
místo pro stavbu skladiště a jako nejvhodněj-
ší vybráno místo vedle mlatu pana Kalvody,
to je na místě kde stojí dnes. Mlat byl zbou-
rán při budování parku. Na žádost pana
Sedlaříka bylo v plánu navrženo rozšíření
boční místnosti zbrojnice o jeden metr - jed-
ná se o dnešní klubovnu – návrh byl schvá-
len. Současně dohodnuto předat stavbu
zbrojnice panu staviteli Reichovi. Pozemek
byl předán Sboru a náklady za stavbu, které
činily před rozšířením Kč 25.000, se zaváza-
la nésti obec. Stavba zbrojnice byla již velmi
nutná, poněvadž Sbor zakoupil z vlastních
prostředků a darů občanů hasičskou techni-
ku, která musela být uložena provizorně
v průjezdu domu pana Leznara, nynější
Kalouskova 24. V roce 1938 bylo zakoupeno
další vozidlo BUIK, poněvadž původní do-
sluhovalo, žádná fotografie se nedochovala.
V zápise je také zmínka o účasti členů Sboru
na odhalení pamětní desky Dominiku Špatin-
kovi dne 14.8.1938 na budově mlýna pana
Pavizy a která je tam do dnešní doby. Ze zá-
pisů je patrno, že Sbor byl obětavostí členů
od svého založení nositelem kultury v tehdej-
ší ještě samostatné obci. Mimo tanečních zá-
bav, dožínek, vinobraní sehrál mnohá diva-
delní představení. Schůze a zábavy se
konaly, jak bylo dohodnuto při zakládání
Sboru, střídavě v místních hostincích, čímž
hasiči dokazovali spolupráci se všemi obča-
ny. Z doby protektorátu je uveden poslední
zápis dne 21. května 1941. Nikde není uvede-
no, kde byla jednatelská kniha uložena a není
ani známa činnost po dobu války.

První zápis po osvobození a po sloučení
s Rousínovem je z 5. srpna 1945, kde byl pře-
čten zápis z poslední Valné hromady konané
26. ledna 1941 a kde Sbor navázal na svou
předválečnou činnost a podstatně také došlo
k omlazení členské základny. V této době
byly zápisy v jiném duchu a od roku 1949 po-
platné novému režimu. Musely být vypraco-
vány pracovní plány a to na každý rok dopře-
du. Pro rok 1950 je plánováno: „3 požáry – 1
místní, 6 výborových schůzí, 3 členské schů-
ze, žádná povodeň, jeden úraz lehčího rázu, 4
zákroky samarity, technické cvičení 2 x mě-
síčně, 1 dárce krve, brigád 552 hodin, ochrá-
nit majetek za 20.000 Kč“. Každý měsíc byly
zasílány Hlášení o činnosti. Mimo své vlastní
činnosti byly organizovány brigády v země-
dělství, zakládání kompostů a různé jiné
akce. Návrhy na funkce členů výboru musely
být zasílány ke schválení akčnímu výboru
NF a později na městský výbor KSČ.

V roce 1953 byl z vlastních prostředků
Sboru zakoupen dodávkový automobil
HORCH , který nahradil za války vyřazeného
BUIKA. Tento sloužil po menší úpravě
k přepravě osob a techniky až do roku 1963.

Po osvobození bylo také navázáno na dří-
vější kulturní činnost pořádáním tanečních
zábav, krojovaných hodů a oživením diva-
delního kroužku včetně uvedení nejnáročněj-
šího kusu – Goldoniho „Lháře“, estrád
a Silvestrovských výstupů. S nacvičenými
programy bylo vystupováno na pozvání

Praga RN, 1963

V uniformě slavnostní: Svoboda František č. 115 (z „Chaloupek“), Flöhsler Josef – starosta jed-
noty, Moudrý Jan. V autě sedící: Píšek Stanislav, Brtník Čeněk, Špičák Eduard, Klučka
František, Chládek Václav, Indra Ladislav, Petrů Josef, Kučera Jan. Napsáno ve schůzi jednoty
dne 16. ledna 1967



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 11Únor 2012

INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA - vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2200 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: Grafické závody Kusák, Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.
Pfiíjem inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

v okolních obcích, dokonce až ve Vyškově
a v Dolních Dunajovicích. Činnost kroužku
byla ukončena nepovolením her Co Čech to
muzikant a Na tý louce zelený Okresním ná-
rodním výborem ve Vyškově, přestože se na
jiných okresech tyto kusy hrály. V zákazu,
který jsme objevili, je uvedeno: „Tato zasta-
ralá hra nemůže již dnes uspokojit diváka, jak
po stránce ideové, tak po stránce kulturně vý-
chovné. Odvoláváme se také na ustanovení
MŠK a vyšších orgánů PO, která vyžadují od
všech společenských organizací, aby přispěly
na úseku kulturně výchovné práce k výchově
lidu v duchu Marx – Leninských idejí a tím
také k dovršení výstavby socialismu a kultur-
ní revoluce. Tato otázka úzce souvisí s plně-
ním plánu 3. pětiletky, hlavně na úseku ze-
mědělské výroby.“ Potud zákaz.

Ani po tomto zákazu členové neskončili
s vlastní činností a věnovali se mládeži. Mimo
zásahovou jednotku měl Sbor družstvo mlad-
ších žáků, starších žáků a družstvo dorostenek.
Všechna družstva soutěžila v okresních soutě-
žích, které dorostenky vyhrály a postoupily do
krajského kola. Poněvadž stávající vozidlo
HORCH nedostačovalo pro činnost, zakoupil
si Sbor valník PRAGA-RN za cenu Kč
5.128.20. Zaplacenou částku později vrátila
Okresní inspekce požární ochrany. Z vlastních
prostředků a vlastními členy bylo přestavěno
na typizované hasičské vozidlo. Přestavba byla
zahájena vedle hasičské zbrojnice a později
o sobotách a nedělích s povolením ředitele
p. Buzka v odborném učilišti. Konečnou úpra-
vu provedli členové v n.p. Karosa. Za tuto čin-
nost obdržel Sbor od Ústředního výboru Svazu
požární ochrany čestný odznak „Za zásluhy“.

V roce 1971 navrhl tehdejší předseda
Sboru Vladimír Flossler vybudovat parkovou
úpravu po zbořeném domě pana Kalivody, po

polorozpadlém mlatu a ve zdevastované za-
hradě. Vypracoval jednoduchý návrh, který
byl vystaven v obchodě. Na besedě s občany,
kterou Sbor pořádal, všichni s návrhem sou-
hlasili, a také přislíbili pomoc s vybudová-
ním. Návrh byl dopracován Ing. Radkem
Lukáškem a Jaromírem Skřivánkem a před-
ložen Radě MÚ. Po jejím schválení bylo po-
čátkem roku 1972 s úpravami započato za
vydatné pomoci občanů a garanta, kterým byl
SDH. Po volbách v roce 1972 převzal garan-
ci nově ustavený Občanský výbor. Je nutno
podotknout, že OV se skládal z devadesáti
pěti procent ze členů Sboru. Za tři roky bylo
vybudováno dílo bezmála za 250.000 Kč. Za

odměnu obdrželo mnoho občanů, členů
Sboru, „Čestné uznání MěNV“.

Poněvadž stávající prostor nedostačoval na
uložení materiálu, bylo výborem doporučeno
rozšíření zbrojnice. Po vypracování projektu
členem Jaromírem Skřivánkem a schválením
radou bylo s rozšířením započato. Veškeré
práce byly provedeny vlastními členy a město
dodalo pouze materiál. V roce 1980 byla pří-
stavba dokončena a propojena s garáží. Sbor
pokračoval dále s vlastní represivní a preven-
tivní činností. Bylo vybudováno hřiště za ha-
sičskou zbrojnicí, kde jsou uskutečňovány
akce pro mládež a dospělé. V  roce 2011 pro-
bíhal již 12. ročník kuličkiády. Byly uspořádá-
ny další sportovní akce a soutěže v nohejbalu. 

Velkým nedostatkem bylo, že budova ne-
měla vlastní sociální zařízení. Po projednání
na MÚ bylo povoleno vybudování vodovod-
ní a plynové přípojky včetně chybějícího so-
ciálního zařízení s podmínkou, že veškeré
pomocné a méně odborné práce provede
Sbor vlastními silami. Přes pomoc členů si
náklady vyžádaly částku přes 90.000 Kč. Zde
bych chtěl městu Rousínovu za vydatnou po-
moc poděkovat. Sbor čítá k dnešnímu dni 48
členů a z toho je 23 žen. V důsledku zavede-
ní Jednotného záchranného systému byla
rousínovecká zásahová jednotka zrušena
a Sbor se věnuje prevenci a práci s mládeží.
Za tuto téměř osmdesátiletou činnost, mimo
již uvedených vyznamenání, obdržel Sbor
v roce 2007 nejvyšší vyznamenání, které
může Sbor získat – „Čestný prapor Sdružení
hasičů Čech Moravy a Slezska“, Osobně jej
předával jeho starosta Ing. Karel Richter.

Do dalších roků přeji Sboru a jeho členům
a členkám mnoho zdraví a úspěchů.

Ze zápisů připravil a doplnil
Procházka Vlad.st.

Akce ve sportovní hale v Rousínově
Sezona na Sportovní hale v Rousínově se

rozjela na plno. Kromě trvalých a dlouhodo-
bých pronájmů se najde i spousta lidí, kteří si
přijdou halu vyzkoušet nebo se podívat a moc
se jim líbí. Nabídka sportovního využití je
obrovská. Přes futsal, florbal, volejbal, no-
hejbal či tenis nabízí i v současné době velmi
oblíbený sport – badminton, ve kterém je
možnost využití až 5 hřišť i s vybavením.

Mimo to na hale probíhá spousta turnajů.
Mezi Vánočními svátky jsme se mohli těšit
z turnaje mužů a žen ve volejbale a také celý
leden byl ve znamení různých turnajů. Konali
se zde florbalové, futsalové a volejbalové tur-
naje pro mládež. Dospělí mohli předvést svůj
um nejen v nohejbale a futsale, ale zejména
velký ohlas měl badmintonový turnaj. Ten
byl vypsán pro amatéry (kategorie: mix,
dvojhra, čtyřhra žen i mužů) a byl velmi kva-
litní (40 zúčastněných). Přijeli hráči z Podolí,
kteří zde mají badmintonový klub a i když
věkem patří mezi ty „zkušené“ ukázali svůj
um i na kurtech. Vítězně ovládli všechny ka-
tegorie. Pro domácí to byla poučná lekce.
Odvedli nejen vynikající sportovní výkony,
ale užili si také plno humoru a zábavy.

Nikoho to neodradilo od dalšího tréninku
a hned další víkend se konal druhý turnaj -
tentokrát jen pro místní neregistrované ama-
téry. Překvapivě velká účast (19 hráčů a hrá-

ček) ukázala, že tento sport je opravdu pro ši-
rokou veřejnost, může si ho zahrát každý
a klidně na body a o ceny.

Mgr. Petr Chromý

Union Horch, 1953

Provádění přestavby na hasičské z valníku

Pozvánka do sportovní haly
V únoru a v březnu se konají další akce na

sportovní hale a tímto zveme všechny ať už jako
diváky nebo přímo aktéry sportovních klání. 

Dne 12. 2. se bude konat turnaj ve fotbale za
účasti hráčů nad 30 roků (týmy z Rousínova
a okolí). Dále budeme pořádat další turnaje
v badmintonu. Termíny se ještě upřesní po jar-
ních prázdninách.

Dne 11. 3. se od 9h koná turnaj žáků za
účasti 10 týmů. 

A pro milovníky volejbalu se 17. 3. předsta-
ví v Rousínově dvojzápas II. Ligy aktuální lídr soutěže Sokol Bučovice proti druhému
týmu tabulky Sokol Pálkovice. Uvidíme určitě velmi kvalitní utkaní a v akci několik býva-
lých ligových hráčů a reprezentantů. Začátky utkání jsou v 10 a v 13h. Srdečně zveme
všechny diváky a sportovce.

Další akce budou zveřejňovány na internetových stránkách a v městském rozhlase.
Mgr. Petr Chromý



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA12 Únor 2012

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY
ZE SLAVKOVA U BRNA A OKOLÍ

�

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel
Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá 7–15 hod.

604 272 975
725 397 914

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

HUTNÍ
MATERIÁL

Milan Májek
a syn nabízí

pro firmy
stavebníky

občany

ALERGIE. CO S NÍ?
V poslední době přibývá alergiků.
Řešení je možné, záleží na Vás.

Tel. 604 994 476

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• koberce (metrové i kusové)

• PVC
• přírodní linoleum
• plovoucí podlahy

DOVOZ • POKLÁDKA • KOMPLETNÍ SERVIS

OTEVŘENO:
po–pá: 10–16 h

tel./fax: 544 227 555
mobil:  777 769 975

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz

Novinka! !

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,

SEDAČEK A MATRACÍ

PÁROU

HHAALLOOUUZZKKAA
SSllaavvkkoovv  uu  BBrrnnaa,,  ŠŠppiittáállsskkáá  777722

naproti Penny marketu

� 604 659 061
www.kamenictvihalouzka.cz

� Pomníky možno na splátky
� Nápisy, zlacení, stříbření
� Opravy hrobů, broušení, rovnání
� Vázy, lampy, urny, teracové výrobky
� Základy pod pomníky
� Keramická fota
� Velký výběr materiálu
� Krátké dodací lhůty

KAM
ENICTVÍ

�

KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.

NABÍZÍM k prodeji byt 1+1 v Rousínově. Byt je
v osobním vlastnictví, celý dům je po celkové re-
konstrukci. Nové zateplení, odpady, plastová okna
a dveře, výtah, sklep, lodžie. Byt je na okraji obce,
má krásný výhled do krajiny s lesy, je situován na jih
a je celý den prosluněný. Cena bytu: 900 000 Kč.
Telefon: 732 552 976.

DĚTSKÝ BAZAR KIDS v Rousínově! Do komi-
se bereme a poté prodáváme kočárky, autose-
dačky, postýlky, odrážedla, ložní prádlo, spor-
tovní vybavení, oblečení a obuv, hračky
a ostatní dětské a těhotenské potřeby. Nové
zboží vybíráme kdykoliv. Přineste vše nepo-
škozené, čisté a označené cenovkou. Přijďte
nás navštívit! Po–Pá 8.30–17.00 h. V případě
dotazů volejte 724 689 201. bazarkids@se-
znam.cz

NABÍZÍME k prodeji byt 3+kk/sklep v OV o veli-
kosti 65 m² a terasou o velikosti 18 m² ve 2.NP
(poslední patro) novostavby kolaudované v roce
2008. Vytápění plyn. kotlem umístěným v bytě.
Nízké měsíční náklady. Byt se nachází v obci
Bošovice (okres Vyškov), s výhledem na okolní
vinohrady cca 30 minut do centra Brna, 15 mi-
nut do centra Slavkova u Brna. S bytem je mož-
no zakoupit i dvougaráž o výměře 36 m² v novo -
stavbě byt. domu. Při rychlém jednání možná
výrazná sleva!!! Rodin. důvody – SPĚCHÁ!!!
Cena: byt 1950000,- Kč, dvougaráž 350000,-
Kč. Kontakt: tel.: +420 602 593 006.

KOUPÍM rodinný dům se dvorkem nebo za-
hrádkou v Rousínově a okolí. Opravy neva-
dí. Tel.: 739 883 118.

HLEDÁM chalupu nebo chatu k rekreaci
v klidném prostředí. Tel.: 604 560 454.

NABÍDNĚTE mi ke koupi RD v Rousínově a oko -
lí. Platím hotově. Spěchá. Tel. 776 634 565.

KOUPÍM chalupu i k rekonstrukci, v okolí
Vyškova nebo Rousínova. Tel. 606 071 467.

INZERCE

BOŠOVICE

www.papouscizoo.cz

Otevírací doba:
Duben–září 10–18 hodin
Březen, říjen 10–17 hodin
Listopad–únor dle akcí

(přednášky, výstavy)

Kontakt:
Papouščí zoologická zahrada
Lipová 57–58, 683 55 Bošovice
GPS: N 49° 3' 21.01", E 16° 50' 14.43"
Tel.: 777 169 005

Program na zimní měsíce:
25. 2., 17 h. – Přednáška cestovatelky

Šárky Navrátilové:
Vietnam – delta řeky Mekong

10. 3.–15. 4. – Výstava obrazů malířky
Aleny Slezákové na téma 
papoušci (vernisáž výstavy 
se koná 10. 3. ve 14 hodin)

Mediální partner:



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 13Prosinec 2011

Dotazy a objednávky volejte na tel. 605 512 657

Obezita souvisí s řadou zdravotních problémů. Mezi ně patří hypertenze,
vysoký cholesterol a inzulinová rezistence. Znepokojivé je, že tyto problémy
u vás mohou zvýšit pravděpodobnost výskytu vážných problémů, jako napří-
klad diabetu 2. typu, srdečních chorob nebo mrtvice.

Krabičková dietaKrabičková dieta
www.krabickove-hubnuti.cz

Začněte ještě dnes se zdravou výživou 

bez hladovění.

Po měsíci zhubnete 4–7 kg!

HUBNĚTE ZDRAVĚ

PRODEJ
� hasicích pfiístrojÛ
� hydrantov˘ch systémÛ
� poÏárních ÏebfiíkÛ 
� autolékárniãek 
� v˘straÏn˘ch vest
� hasicích rou‰ek

KONTROLA A OPRAVY
� hasicích pfiístrojÛ
� poÏárních vodovodÛ
� tlaková zkou‰ka hadic

ZAJIŠŤUJEME
A DODÁVÁME
 KOMPLEXNÍ

SLUŽBY V OBLASTI
POŽÁRNÍ OCHRANY

NAŠE SLUŽBY –
VAŠE BEZPEČNOST
VYSOKÁ KVALITA –
PŘIJATELNÉ CENY

ČSN EN ISO 9001:2001

www.cervinka-hodejice.cz

Hodûjice 104, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 220 169, 606 630 539
cervinka@cervinka-hodejice.cz

âERVINKA, s.r.o.

AGROSTIS Trávníky, s.r.o., 
Npor. Krále 16, 683 01 Rousínov - Slavíkovice, 

Tel.: 517 370 607, mobil: 773 826 682, 739 451 170
e-mail: agrostis@agrostis.cz

www.agrostis.cz

BOHATÁ NABÍDKA TRAVNÍCH SMĚSÍ
ZA NÍZKOU CENU

hnojiva, substráty, přípravky na ochranu rostlin
postřikovače, rozmetadla, drobná zahradní mechanizace

OOKRASKRASNÉNÉ TRÁVYVY A TRVALKALKYOKRASNÉ TRÁVY A TRVALKY

OSIVA ZELENINY A LETNIČEK,OSIVA ZELENINY A LETNIČEK,
JARNÍ CIBULOVINYJARNÍ CIBULOVINY

OSIVA ZELENINY A LETNIČEK,
JARNÍ CIBULOVINY

www.akr-stehovani.cz

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

STùHUJEME
A VYKLÍZÍME PO CELÉ âR

VE·KERÉ BYTOVÉ A NEBYTOVÉ PROSTORY

Příjem inzerce do zpravodaje

info@bmtypo.cz
544 220 661 • 605 742 853

www.bmtypo.cz

Nabízím zpracování:
•• účetnictví, daňové evidence
•• mzdy, personalistika 
•• daňová přiznání
•• zastupování na úřadech
•• a další ekonomické služby
Možnost zpracování přímo ve Vaší firmě
Dovoz účetnictví mimo Slavkov zajišťuji

Eva Bayerová, Komenského nám. 334
Slavkov u Brna
tel.: 737 819 481
e-mail: bayereva@seznam.cz



oken a dveří

Prodejna Brno: Táborská 210, Tel.: 603 173 772, info@altops.cz
Prodejna Slavkov: Špitálská 752 (vedle Penny), Tel.: 734 605 131, slavkov@altops.cz

Ceny platné do
20. 2. 2012o d  r o k u  1 9 9 0

Nabízíme lekce pro
 každého, bez rozdílu věku,
pohlaví a fyzické kondice.
Cvičení, vždy pod
 vedením certifikovaných
 instruktorů, v příjemném
 prostředí nově zrekonstruo-
vaných prostor v centru
 Slavkova, s dětským
 koutkem, barem
a sociálním zázemím.

Těšíme se na Vás!

WWW.POWERPLATE-SLAVKOV.CZ

POWER PLATE Slavkov
U Synagogy 258

684 01 Slavkov u Brna
REZERVACE:

powerplate-slavkov@seznam.cz
+420 775 609 936

Otevřeno od

1. 2. 2012

Přijďte si vyzkoušet  efektivní cvičení na profesionálních strojích
Power Plate
a Vacu Line



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 15Únor 2012

Bučovická 325, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 177, mobil: 602 758 367
Prodejní doba: Po–Pá 8–17 hod., So 8–11 hod.www.rumpova.cz

Prodej obalů na uzenářské výrobky • tel.: 725 365 444

Zahradní
technika

Poliklinika
Malinovského 551
Slavkov u Brna

telefon 544 211 579
mobil 739 053 046

www.eyes-optik.cz

Najdete nás v 1. patře
POLIKLINIKY ve SLAVKOVĚ

NEJLEPŠÍ CENY
. . . dle hodnocení zákazníků!

I v roce 2012 s EYES OPTIK, s.r.o.,

Těšíme se na Vaši návštěvu,

TRADICE, SPOLEHLIVOST, KVALITA.



Na tom, že všichni vyklízejí garáže, není nic podezřelého. Dozvěděli se totiž, že nadstandardně vybavené 
modely Trumf a Magic teď získají s cenovým zvýhodněním až 90 000 Kč. Využijte mimořádnou příležitost 
a splňte si sen o vlastním voze ŠKODA Octavia – prostorném rodinném automobilu s bohatou výbavou 
v paketu Trumf. S úvěrem od ŠkoFINu navíc dostanete zimní kola zdarma!

Nabídka platí do vyprodání skladových zásob.

Akční nabídka Trumf a Magic s cenovou výhodou až 90 000 Kč

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 u vyobrazeného modelu 
Octavia Tour Trumf dle motorizace: 6,4-7,2 l/100 km a 149-168 g/km

Vykliďte garáže!

AUTO - BAYER, s.r.o.
Bučovická 299
684 01  Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 122
www.autobayer.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:


